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Kære Bent Lohmann 
 
Tak for din henvendelse fra d. 11. august 2020 til Teknik‐ og Miljøforvaltningen om Covid‐19 særtilladelserne til udeservering i 
Indre By. Jeg svarer, da det vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen. 
 
Du spørger til, hvor i Indre By der er givet særtilladelse til udeservering frem til 1. oktober 2020. Jeg har vedhæftet en liste, hvor 
det fremgår, hvilke særtilladelser der er givet til udeservering i forbindelse med Covid‐19. 
 
Du spørger til forvaltningens erfaringer ift. udeserveringerne med særtilladelser. Forvaltningen har hen over sommeren udført 
en række tilsyn med bl.a. Covid‐19 særtilladelserne i hele byen, dog med særligt fokus på Indre By. Generelt konstaterer vi ved 
tilsyn, at de fleste restaurationer overholder vilkårene i tilladelserne. Der har dog været tilfælde, hvor vi har konstateret, at 
afspærringer har været mangelfulde, og vi har måtte følge op på det efterfølgende. Derudover har vi også set tilfælde, hvor ikke 
alle overholder forbud mod at opstille på søndage og mandage. 
 
Overordnet har vi oplevet meget stor interesse fra både restauratører, borgere og andre interessenter. Det drejer sig både om 
restauratører, som er glade for denne særlige mulighed eller restauratører, som er utilfredse med, at de ikke har kunne opnå 
tilladelse pga. deres beliggenhed. Henvendelserne fra borgerne drejer sig hovedsageligt om generne ved, at der er færre p‐
pladser til rådighed, at der er mindre fremkommelighed, om støjgener fra udeserveringen, eller at vilkårene i tilladelserne ikke 
overholdes, mv. 
 
I forhold til dit spørgsmål om forvaltningen har konstateret, at restauratører i Indre By har etableret ny udeservering eller 
udvidet deres udeservering uden tilladelse, så har vi ved tilsyn i enkelte tilfælde konstateret, at nogle har opstillet uden 
tilladelse. De er blevet vejledt om at ansøge, og ikke opstille, før de har fået en tilladelse. 
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